CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Parana

COMUNICACAOQ INTERNA n.° 12/2018

Data: 14/12/2018
DE: Presidente da Camara Municipal de Ventania
PARA: Comissao de Licitagéo

Prezados Senhores,

Com o presente venho solicitar de Vossas Senhorias, para que
seja providenciado o devido procedimento licitatorio objetivando a aquisigdo de tampo e
rodapée em granito para balcdao em “L”, medindo (2,20x1,45x0,60), com 01 cuba inox para
o balcéo feito sob medida da cozinha da Camara Municipal de Ventania.

1 - A escolha se dara pelo fato da apresentagdo do orgamento de
menor valor para a aquisicdo de tampo em granito para balcdo em “L" da cozinha Camara

Municipal, conforme constatara nos orgamentos anexos ao presente.

Deverao ser respeitadas as normas previstas na Lei n.° 8.666/1993
e a Recomendacgao Administrativa n.° 007/2016 do GEPATRIA de Santo Antdnio da Platina.

No aguardo de manifestagao favoravel, agradego

antecipadamente.

ﬂ/ 7 3
C!odoal%had de Queiroz
idente

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, n°. 1203 — Centro — Ventania — Pr. — Cep 84.345-000 -
Fone (0**42) 3274-1169 / 3274-1663 / 3274-1536 / 3274-1153 e fax 42 3274-1624
CNPJ N°. 72.376.882/0001-03 www.ventania.pr.leqg.br email: cmventania@uol.com.br




MARMORARIA PEDRASMAR LTDA
AVENIDA ALICE PEREIRA GOULART N 814
PARQUE INDUSTRIAL

IBAITI -PR

(43) 3546-5909

CONFORME SOLICITADO ORGAMENTO DE UMA BANCADA EM L DE
220X145X60 COM RODAPE NA COR DO GRANITO VERDE UBATUBA COM UMA
CUBA DE INOX

VALOR A VISTA = 1685,00

'05.646.793/0001-34
PEDRASMAR LTDA -ME

AV ALICE PEREIRA GOULART. 5/ y
CEP 84.900-000
IBAIT! - PR

IBAITI 14 , DE DEZEMBRO DE 2018



KALLcChu Marmorariaf'TALIA

Fome: (43) 3546-1828 - 3546.2748 Pedido N°© 0420

Cel. 99975-2091 - Kall / 98447-1874 - Marcio
Site: www.italiamarmoraria.com.br E-mail: kallchurrasqueiras@hotmail. com % J { / 7
Rua Itélia, s/n - Lote 02 - Pqe. Sdo Miguel - IBAITI - PR| Data / / 20_6

cliente_LOMANA Uiy I CL de RWLA

Enderego . Adle

cidade MCATAWUA (A ) i

Fone Cond. Pagt.

Quant. Discrinagéo | TOTAL

T30 X B0 165
199 x (O /

L IO X
85 X YS. Keolap e V2eun

N’

OBS.: OS TIJOLOS SERAO DESCARREGADOS NA CALCADA.
TOTALRS| L (©

Géfica Louzano - Fone (43) 3546-31983 - GL 119

Ass. Cliente




Scanned by CamScanner




PEDRASMAR LTDA - ME.

C.N.P.J. N° 05.646.793/0001-34

TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL

GILBERTO MINOR YAMAMOTO, brasilciro, separado judicialmente,
empresario, natural de Mirandopolis-SP, residente ¢ domiciliado nesta
cidade de Ibhaiti, Estado do Parana, sito a Av. Alice Pereira Goulart, s/n°,
Bairro D.E.R.. Cep 84900-000, portacdor cdo Documento de Identidade Civil
RG. n.* 22.184.819, expedidu pecla Secretaria de Seguranga Publica do
Estado do Parana ¢ do CPF/MF n°® 095.404.618-80; SIMONE OLIVIA DE
PADUA, brasileira, separada judicialmente, empresaria, natural de
Ribeirao do Pinhal-PR, residente e domiciliada na cidade de Santo Antonio
da Platina, Estado do Parana, sito a Rua Ivo Farto Brito, n°® 433, centro,
Cep: 86430-000, portadora da Cédula de Identidade Civil RG sob n°
6.032.683-5/PR ¢ do CPF/MF sob n® 017.844.159-79, socios componentes
da Sociedade empresarial PEDRASMAR LTDA - ME., com sede e foro na
Av. Alice Pereira Goulart, s/n° Bairro D.E.R., Cep: 84900-000, nesta
cvidade de ibaiti, Estado do Parana, inscrita no C.N.P.J. sob n”
05.646 793 /0G0 1-34, com Contrato Social arquivado na Junta Comercial
do Estado do Parara sob n” 41205004125, por despacho em sessao de
07/05/2003, RESOLVEM por este instrumento particular de alteragao
contratual, modificar o seu contrato primitivo de acordo com as clausulas

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O socio GILBERTO MINOR YAMAMOTO que possui
na sociedade 5.000 (cinco mil) quotas no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
inteiramente subscrito e integralizados, vende e transfere 98,00% (noventa e
oito por cento) de suas quotas pelo valor unitario a socia SIMONE OLIVIA DE

PADUA, ja qualificada.

Em razao dessa alteragao, o capital social constante na clausula
segunda da segunda alteragdo contratual passa a ter a seguinte redacao:

Sécios % quotas R$
SIMONE OLIVIA DE PADUA 99 9.900 9.900,00
GILBERTO MINCOR YAMAMOTO X 100 100,00
T'Q T A Lcacvcsssimsinnrsessaispssssasanronnmssoseses. LUQ 10.000 10.000,C0

CLAUSULA SEGUNDA: O sdicio GILBERTO MINOR YAMAMOTO da a sécia
SIMONE OLIVIA DE PADUA plena, rasa ¢ geral quitagdo da sessdo de suas
quotas ora efetuada, declarando esta conhecer a situagao econémico-financeira
da sociedade, ficando sub rogada nos direitos ¢ obrigagdes decorrentes do
presente instrumento.

i'
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PEDRASMAR LTDA - ME.

C.N.P.J. N° 05.646.793/0001-34

A vista da modificagdo ora ajustada, consolida-se o contrato social,
com a seguinte redacao:

GILBERTO MINOR YAMAMOTO, brasileiro, separado judicialmente,
empresario, natural de Mirandopolis-SP, residente e domiciliado nesta
cidade de Ibaiti, Estado do Parana, sito a Av. Alice Pereira Goulart, s/n°,
Bairro D.E.R., Cep 84900-000, portador do Documento de Identidade Civil
RG. n.° 22.184.819, expedido pela Secretaria de Seguranca Publica do
Estado do Parana e do CPF/MF n° 095.404.618-80; SIMONE OLIVIA DE
PADUA, brasileira, separada judicialmente, empresaria, natural de
Ribeirao do Pinhal-PR, residente e domiciliada na cidade de Santo Antonio
da Platina, Estado do Parana, sito a Rua Ivo Farto Brito, n® 433, centro,
Cep: 86430-000, portadora da Cédula de Identidade Civil RG sob n°
6.032.683-5/PR e do CPF/MF sob n°® 017.844.159-79, s6cios componentes
da Sociedade empresarial PEDRASMAR LTDA - ME., com sede e foro na
Av. Alice Pereira Goulart, s/n°, Bairro D.E.R., Cep: 84900-000, nesta
cidade de Ibaiti, Estado do Parana, inscrita no C.N.P.J. sob n°.
05.646.793/0001-34, com Contrato Social arquivado na Junta Comercial
do Estado do Parana sob n® 41205004125, por despacho em sessao de
07/05/2003, RESOLVEM por este instrumento particular de alteragao
contratual, modificar o seu contrato primitivo de acordo com as clausulas

seguintes:

1°) A sociedade gira sob o nome empresarial de PEDRASMAR LTDA - ME, com
sede e domicilio na Av. Alice Pereira Goulart, s/n°, Bairro D.E.R., Cep: 84900-
000, Municipio de Ibaiti-PR.

2%) O capital social é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), dividido em 10.000 (dez
mil) quotas de R$ 1,00 (um real), cada uma, integralizadas em moeda corrente
do Pais, assim subscritas:

Sécios % quotas R$
SIMONE OLIVIA DE PADUA 99 9.900 9.900,00
GILBERTO MINOR YAMAMOTO 1 100 100,00
TOTAL..ccorsescrsnsenss SEvanaEEs PR ReY veeresenee 100 10.000 10.000,00

3") A sociedade iniciou suas atividades em 15 de maio de 2003 e o seu prazo de
duragao é indeterminado.

4*) O objeto social ¢ Induastria e Comércio de Marmores e Granitos.
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s PEDRASMAR LTDA - ME.

C.N.P.J. N° 05.646.793/0001-34

TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL

5') As quotas sdo indivisiveis ¢ nao poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro socio, a que fica assegurado, em
igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua aquisigao se
postas a venda, formalizando, se realizada a cessdao delas, a alteragdo

contratual pertinente.

cio é restrita ao valor de suas quotas, mas

6*) A responsabilidade de cada soO
a integralizacao do capital.

todos respondem solidariamente pel

7*) A administracao da sociedade cabera aos socios GILBERTO MINOR

YAMAMOTO e SIMONE OLIVIA DE PADUA, com poderes € atribuigdes de

administrar individualmente a sociedade, ficande vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢oes sejam €m favor
erar ou alienar bens

de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como on
imoveis da sociedade, sem autorizagao do outro socio.

8% Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro de cada ano, 0s
administradores prestardo contas justificadas de sua administragao,
procedendo a elaboragao do inventario, do balango € resultado econdmico,
cabendo aos socios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas

apurados.

i 9*) A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragédo contratual assinada por todos os s0ci0s.

mum acordo, fixar retirada mensal, a titulo de

10*) Os socios poderao de co
s as disposigoes regulamentares pertinentes.

retirada Pro-Labore, observada

quer socio, a sociedade continuara suas

11* Falecendo ou interditado qual
s e 0 incapaz. Nao sendo possivel ou

atividades com os herdeiros, sucessore
inexistindo interesse destes ou do sécio remanescente, o valor de seus haveres

sera apurado e liquidado com base na situacao patrimonial da sociedade, a
data da resolugao, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagdo ao socio.

12*) Os administradores declaram sob as penas da Lei que nao estdo impedidos
de exercer a administracao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime
faliment.ar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de

o 3
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PEDRASMAR LTDA - ME.

C.N.P.J. N° 05.646.793/0001-34

TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL

defesg. da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou
propriedade.

13%) Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parana para o exercicio e
0 cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste contrato.

E, por assim estarem justos e contratados, assinam o
presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

[baiti-PR. 06 de julho de 2009.

“JUNTA COMERCIAL DO PARANA 2) 7
AGENCIA REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATRIY
CERTIFICO O REGISTRO EM: 08/07/2009 i

SDB NUMERO 20092988890
rotocolo: 09/298889-0, DE 07/07/2009

\'5 presa: 41 2 0500412 5 —
r:nmmn LTDA - ME LUIZ CARLOS SALVARO

N e SR e
| (ﬂjm 0 et

SIMONE OLIVIA DE PADUA
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17M12/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PEDRASMAR LTDA
CNPJ: 05.646.793/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 03:41:29 do dia 09/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 07/06/2019.

Cddigo de controle da certiddo: C5AB.A73F.01C0.4D95

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



17/12/2018 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCF SImprimirPapel.asp

. wemimin  §

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 05646793/0001-34
Razdo Social: PEDRASMAR LTDA
Endereco: AV ALICE PEREIRA GOULART SN / DER / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 04/12/2018 a 02/01/2019

Certificagdao Numero: 2018120402222890418246

Informagdo obtida em 17/12/2018, as 08:09:55.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRASMAR LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.646.793/0001-34
Certiddo n®°: 164592098/2018
Expedigdo: 17/12/2018, as 08:11:06
Validade: 14/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue PEDRASMAR LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.646.793/0001-34, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd&o de Conciliagdo Prévia.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019240055-32

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 05.646.793/0001-34
Nome: PEDRASMAR LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 16/04/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitide via Internet Publica (17/12/2018 08:12:38)



Camara Municipal de Ventania
Solicitagdao 15/2018

Termo de Referéncia

Pagina1
Solicitagdo
Numero Tipo N° solicitante Emitido em Quantidade de itens
15 Aquisicao de Material 314-0 14/12/2018 1
Solicitante Processo Gerado
Cadigo Nome Ndrmero
314-0 CLODOALDO MACHA DO DE QUEIROZ 0/2018
Local
Cadigo Nome
1 Camara Municipal de Ventania
Orgédo Pagamento
Nore Forma
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL A vista
Entrega
Local Prazo
Camara Municipal de Ventania 2 Dias
Descrigéao:

Solicito a realizagdo de procedimento de dispensa de licitagdo para aguisigdo de tampo e rodape em
granito para balcdo em "L", medindo 2,20x1,45x0,60, com 1 (uma) cuba inox para o balcdc feito sob
medida da cozinha da Cédmara Municipal, .

Justificativa:

Tendo em vista a troca dos mdvelis da Cdmara Municipal, existe a necessidade da aquisigdo pretendida,
para compor os mdveis da cozinha da Camara.

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

000151 TAMPO EM GRANITO UND 1,00 1.685,00 1.685,00
Tampo e rodapé em granito para balcdo em "L", medindo 2,20x1,45x0,60, contendo 01 cuba inox.

TOTAL 1.685,00

 TOTAL GERAL  1.685,00

<

4
CLODOALDO MACHADG\DEQUHE.M/

Solicitante

Emitido por: Edson Scares da Silva, na versdo: 5521 ¢ 14/12/2018 14:.02:24




CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Parana

COMUNICAGCAO INTERNA

Data: 14/12/2018
DE: Presidente da Camara Municipal de Ventania
PARA: Setor de Contabilidade

Senhora Contadora,

Com o presente venho solicitar de Vossa Senhoria a devida
informagdo acerca de existéncia de dotagdo orgcamentaria, visando a realizagdo de
procedimento licitatorio objetivando a aquisigdo de tampo e rodapé em granito para balcido
em “L”, medindo (2,20x1,45x0,60), com 01 cuba inox para o balcdo feito sob medida da

cozinha da Camara Municipal de Ventania, conforme orgamentos em anexo.

No aguardo de manifestagdo, agradeco antecipadamente.

(S

P 7

2 A

Clodoaldo MMZ
“ Presiden

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, n®. 1203 — Centro — Ventania — Pr. — Cep 84.345-000 -
Fone (0**42) 3274-1169 / 3274-1663 / 3274-1536 / 3274-1153 e fax 42 3274-1624
CNPJ N°, 72.376.882/0001-03 www.ventania.pr.leg.br email: cmventania@uol.com.br




Camara Municipal de Ventania
Solicitagao 15/2018

Termo de Referéncia
Indicagao de Recursos Orgamentarios

Pagina1

Solicitagao
Nimero Tipo N® salicitante Emitido em Quantidade de itens
15 Aquisicao de Material 314-0 14/12/2018 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo Nomre Ndnero
314-0 CLODOALDO MACHADO DE QUEIROZ 0/2018
Local
Cddigo Nome
1 Cémara Municipal de Ventania
Orgio Pagamento

Nome Forms
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL A vista
Entrega
Local Prazo
Cémara Municipal de Ventania 2 Dias
Descrigéo:

Solicito a realizagdo de procedimento de dispensa de licitacdo para aquisicdo de tampo e rodape em
granito para balcdo em "L", medindo 2,20x1,45%0,60, com 1 (uma) cuba inox para ¢ balcdo feito sob
medida da cozinha da Camara Municipal, .

Justificativa:

Tendo em vista a troca dos méveis da Camara Municipal, existe a necessidade da aquisicao pretendida,
para compor os méveis da cozinha da Cdmara.

Cédigo Nome Unidade

Unitario Valor
01LEGISLATIVO MUNICIPAL
001 ACAO LEGISLATIVA
01.031.0001-2001 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Unidade Quantidade Unitario Valor
4.4.90.52.42.00 MOBILIARIO EM GERAL
00110 00001 Recursos do Tesourc (Descentralizados) Do Exercicio
000151 TAMPO EM GRANITO UND 1,00 1.685,00 1.685,00
Tampo e rodapé em granito para balcdo em "L", medindo 2,20x1,45x0,60, contendo 01 cuba inox

Total da dotagao 1.686,00
TOTAL 1.686,00

TOTAL GERAL 685,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

01.001.01.031.0001.2001 1.685,00
Cod 00110 Fonte 00001 G.Fonte E 1.685,00

&C em abilidade

14/12/2018 14:09.49

Emitido por: Edson Soares da Silva, na versdo 5521 ¢




2 CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
. Estado do Parana

COMUNICACAO INTERNA

Data: 14/12/2018
DE: Setor de Contabilidade
PARA: Presidente da Camara Municipal de Ventania

Atendendo a solicitagdo de informagdo quanto a existéncia de
dotag&o orgamentaria feita por Vossa Senhoria, informo a existéncia de dotagdo Orgamentaria
para realizagdo de procedimento licitatério objetivando a aquisi¢cdo de tampo e rodapé em
granito para balcdo em “L”, medindo (2,20x1,45x0,60), com 01 cuba inox para o balcéo
feito sob medida da cozinha da Camara Municipal de Ventania, conforme orgamentos em

anexo, devendo ser utilizada a seguinte dotac&o:

01 - Legislativo

001 - Agao Legislativa

01.031.0002-2001 — Manutengao da Camara Municipal
4.4.90.52.42.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
00040 00001 - Recursos do Tesouro

Cordialmente,

Contadora — CRC/PR n°. 065.623/0-8

i - 5-000 -
ntro — Ventania — Pr. — Cep 84.34
96/ 3274-1153 e fax 42 3274-1624

cmventania@uol.com.br

° 1203 -Ce

ida Anacleto Bueno de Camargo, n°.
i ?:one (0**42) 3274-1169/ 3274-1663 / 3274-15 5ok
CNPJ N°. 72.376.882/0001-03 www.ventania.pr.leg.br e :




CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA

Estado do Parana

COMUNICACAO INTERNA

Data: 14/12/2018
DE: Presidente da Camara Municipal de Ventania
PARA: Procurador Juridico do Poder Legislativo

Senhor Procurador Juridico,

Com o presente venho solicitar de Vossa Senhoria o devido
Parecer Juridico quanto ao pedido (em anexo), visando a realizacdo de procedimento de
dispensa de licitagdo visando a contratagdo da pessoa juridica, objetivando aquisicdo de
tampo e rodapé em granito para balcio em “L”, medindo (2,20x1,45x0,60), com 01 cuba
inox para o balcéo feito sob medida da cozinha da Camara Municipal de Ventania, cujo valor
da contrag@o previsto para aquisigdo dos produtos é de R$ 1.685,00 (um mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais).

No aguardo de manifestagdo, agradeco antecipadamente.

ClodoaldoM ado de Qugiroz
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Parana

PARECER JURIDICO

Procedimento Administrativo: Licitagao dispensa.

Valor: R$ 1.685,00 (um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Objeto: aquisicdo de tampo e rodapé em granito para balcio em “L”, medindo
(2,20x1,45x0,60), com 01 cuba inox para o balcio feito sob medida da cozinha da Camara
Municipal de Ventania.

Requisitante: Camara Municipal de Ventania - PR.

RELATORIO
Trata-se de solicitagdo de parecer sobre o procedimento licitatério
para a contratagao da pessoa juridica, objetivando a aquisicdo de tampo e rodapé em granito

para balcdo em “L", medindo (2,20x1,45x0,60), com 01 cuba inox para o balcéo feito sob medida
da cozinha da Camara Municipal de Ventania.

FUNDAMENTACAO

Com relagdo ao procedimento licitatério, cumpre destacar
precipuamente alguns aspectos, qual seja a contratagdo de obras, servigos, compras e
alienagGes a ser feita por o6rgéos publicos, devera ser precedida, em regra, pela licitagéo. E o
que estabelece o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal de 1988, “in verbis":

Art. 37 (...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servigos,
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagdo publica
que assegure igualdade de condigdes a todos os concorrentes, com clausulas que
estabelecem obrigagdes de pagamento, mantidas as condigdes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirda as exigéncias de
qualificagéo técnica e econdmicas indispensaveis a garantia do cumprimento das
obrigagdes.

No mesmo sentido, o artigo 2° da Lei n.° 8.666/1993 — Lei de

Licitagao e Contratos Administrativos:

“Art. 2° As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagdeés, |.
concessbes, permissbes e locagdes da Administragdo Publica, guando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de “li’citac,éo. \ )
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CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Parana

ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei, Paragrafo unico. Para os fins desta
Lei, considera-se contrato todo e qualquer ajuste entre 6rgdos ou entidades da
Administragcdo Publica e particulares, em que haja um acordo de vontades para a
formagdo de vinculo e a estipulagao de obrigagdes reciprocas, seja qual for a
denominagao utilizada".

Concluindo, sucintamente, HELY LOPES MEIRELLES a definiu:
“Licitagdo € o procedimento administrativo mediante o qual a Administragdo seleciona a

proposta mais vantajosa para o contrato de seu interesse”’.

A finalidade basica da contratagao através de processo licitatério &
coibir o mau uso da maquina administrativa, dificultando favorecimentos pessoais e abrindo para

todos os interessados a possibilidade de contratar com a Administragao Publica.

Importante ressaltar o artigo 14 da Lei n.° 8.666/1993 e posteriores
alteragdes, que se faz necessario a adequagao caracterizagao de seu objeto e indicagéo dos
recursos orgamentarios para seu pagamento, sob pena de nulidade do ato e responsabilidade

de contratar com a Administragéo Publica.

A licitagdo nos contratos, como ja dito, € a regra, porém a Lei
8.666/93 apresenta situagdes especiais em que podera haver a dispensa da licitagdo nas
contratagdes feitas pela Administragao Publica.

O Estatuto de Licitagdes permite como ressalva a obrigagao de
licitar, a contratacdo direta através de processos de dispensa e inexigibilidade de licitagao,
desde que preenchidos os requisitos previstos na lei, requisitos estes encontrados nos artigo 24

e 25 da referida lei.

Consagrando a observancia do principio da licitagdo como regra
imperiosa a qual devem sujeitar-se os entes e drgéaos publicos, tanto da Administragéo Direta
quanto Indireta, a legislagéo vigente também admite, em carater de excepcionalidade, fugas a
essa regra. Tais hipdteses sdo catalogadas no diploma licitatorio sob a denominagao de/

dispensa e inexigibilidade, desde que preenchidos os requisitos legais, estes encontradog nos

P

' (MEIRELLES Hely Lopes. Direito Administrativo Brasileiro, 22° Ed. Malheiros: Sao Paulo, 1997, P. 365)
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CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
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artigos 24 e 25 da Lei n.° 8.666/1993. Trata-se de situagdes distintas justificadoras da excluséo

do procedimento licitatério como a seguir se vera.

As hipéteses de disponibilidade do artigo 24 constituem rol
taxativo, isto é, a Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se
ocorrente uma das situagbes elencadas previamente na lei. Importante ressaltar gue nos casos
dos incisos | e Il do referido artigo, devera ser observado o valor da licitagdo como um todo, nao
podendo ser fracionado para que ocorra hipotese de dispensa de licitagao.

Assim, na dispensa, a licitacdo seria um teste possivel, em face de
uma necessidade publica especifica e a existéncia de bens ou servigos disponiveis, em
quantidades tais e justificarem uma licitagdo. Contudo, razdes de ordem superior relacionados a
satisfagdo de interesse publico, também merecedor de imediata acolhida, justificam uma
contratagéo direta, sem recurso a licitagao.

Isso se faz necessario, pois neste caso o legislador entendeu que
os eventuais beneficios que poderiam ser obtidos através da licitagdo seriam inferiores aos

maleficios dela derivados.

Ja na inexigibilidade, a licitagéo seria inteiramente descabida em
face da inviabilidade de competigdo, ou porque o objeto perseguido e singular, ndo existindo
outro similar, ou por que singular e o ofertante do servigo ou o produtor/ fornecedor do bem
desejado. Em suma, um unico particular esta em condigdes de atender ao interesse publico. O
pressuposto aqui & a propria impossibilidade de competi¢éo, de modo que nos termos do artigo

25 nao se trata de um rol taxativo, mas da inviabilidade de competigao.

Também é necessario observar a Recomendagao Administrativa

do Ministério Publico do Estado do Parana — GEPATRIA de Santo Anténio da Platina, em seu

item “2", pag. 54, onde consta que:

~7
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e 1 - ASSll-'n., de:flnldo O objeto da licitagdo e or¢ado o valor, conforme

| gal, a comissao de licitagao, adotara a modalidade adequada de licitacio C
salientar que na aquisicédo de bens e Servigos comuns de que trata o decre - £
adotar o procedimento de dispensa.

ton.° 5.504, pode-se

Diante do exposto, inicialmente faz-se necessario obter
informagbes sobre a pré- existéncia de dotacdo orgamentaria e disponibilidade de recursos.
Vale a pena destacar que o parecer é eminentemente técnico, ndo adentrando no mérito da

operagao, o qual incumbe & administragao, de acordo com a oportunidade e conveniéncia.
CONCLUSAQ

Ante o exposto, apos definicdo do objeto e valores do mesmo, faz-
se necessario verificar as disposigbes da Lei n.° 8.666/1993 e sé entdo definir a espécie
adequada, lembrando que a licitagao sera dispensada apenas caso se encaixe numa das

hipoteses do artigo 24, ou sera inexigivel, apenas nos termos do artigo 25, caso seja inviavel a

competigdo, ambos os artigos da legislagao vigente.

Em tempo ainda, faz-se importante observar as recomendacgdes do

TCE/PR, do TCU e da GEPATRIA (Ministério Publico) de Santo Anténio da Platina, bem como

analisar a regularidade fiscal e constitutiva dos fornecedores e empresas interessadas. No mais,
salienta-se a necessidade de formalizagao do procedimento, submetendo-0 @ apreciagao do

Sistema de Controle Interno.

E o parecer, salvo maior juizo.

Ventania/PR, 14 de dezembro de 2018.
'/. = k /.77’

VALDECT ANTONIO-DE ALMEIDA
"Procurador Juridico Legislativo
OABIPR 60.374
ia — Pr. — 4.345-000 -
9 _ Centro — Ventania - Pr. Cep 84.
Avenida Anaciete 5,570 8 Camargo%%é; .fzg§74-1536 | 3274-1153 e fax 42 3274-1624
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Camara Municipal de Ventania
Solicitagdo 15/2018

Termo de Referéncia

Pégina 1

Solicitagdo
Ndrmero Tipo Ne solicitante Enitidoem Quantidade de itens
15 Aquisicdo de Material 314-0 14/12/2018 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo Nome Ndomero
314-0 CLODOALDO MACHADO DE QUEIROZ 23/2018
Local
Cdédigo Nome
1 Camara Municipal de Ventania
Orgio Pagamento

Norme Forme
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL A vista
Entrega
Local Prazo
Camara Municipal de Ventania 2 Dias
Descrigéo:

Solicito a realizagdo de procedimento de dispensa de licitagdo para aquisigdo de tampo e rodape em
granito para balcdo em "L", medindo 2,20x1,45x0,60, com 1 (uma) cuba inox para o balcdao feito sob
medida da cozinha da Camara Municipal, .

Justificativa:

Tendo em vista a troca dos méveis da Camara Municipal, sxiste a necessidade da agquisigdo pretendida,
para compor os méveis da cozinha da Cémara.

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

000151 TAMPO EM GRANITO UND 1,00 1.685,00 1.685,00
Tampo e rodapé em granito para balcéo em "L", medindo 2,20x1,45x0,60, contendo 01 cuba inox.

TOTAL 1.686,00

TOTAL GERAL  1.685,00

7

=

3 ]
CLODOALDO MACHADO DE MJ
Solicitante

Emitido por: Edson Soares da Silva, na versao: 5521 ¢ 14/12/2018 14:20:02




Camara Municipal de Ventania

Sem licitagao - Anexo 01

SRy Pégina:1
Processo 24/2018
N® item Descrigao do Produto / Servigo Qtde.  Unid

Prego Maximo Unitario Prego Maximo Total

0001 44151 TAMPOEM GRANTO ' 100 UND 1.685.00 1.685.00

Tampo e rodapé em granito para balcao em “L", medindo 2,20x1,45x0,60, contendo 01
cuba inox.
PREGO MAXIMO DO LOTE : 1.685,00
PREGO MAXIMO DA LICITAGAO : 1,685,00

Emitido por: Edson Scares da Silva, na vers&o 5521 ¢ 1412/2018 14:24:49




Camara Municipal de Ventania - 2018
Relagdo de Participantes

Processo dispensa 12/2018

Pagina1

Cédigo CNPJCPF

402-2 05.646.793/0001-34 PEDRASMAR LTDA - ME Habilitado
Qtde de fornecedores: 001

Qtde total de fornecedores: 001

Emitido por: Edson Soares da Silva, na versdo 5521 ¢ 191272018 15:02:27




Camara Municipal de Ventania - 2018
Mapa da Licitagao
Processo dispensa 12/2018

Pagina1
Data abertura: 19/12/2018 Data julgamento: 19/12/2018 Data homologagéo:
CNPJ 05646 793/0001-34
Produto UN. Quantidade Prego Marca

Lote 001 - Lote 001

001 TAMPO EM GRANITO UND 1,00 . 1.685,00 *
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR 1.685,00
L.

CNPJ: 05646 793/0001-34 - PEDRASMAR LTDA - ME
FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME
Emitido por: Edson Soares da Silva, na versao 5521 ¢ 191272018 150232




Camara Municipal de Ventania - 2018
Classificagao por item

Processo dispensa 12/2018

Péagina:1
Fornecedor CNPJICPF Status Marca Prego Unitario

e >M = e g X
PEDRASMAR LTDA - ME 0564679M0001-34  Habilitado 168500

Qtde. itens desertos - 000
Qtde. itens frustrados : 000

Emitido por: Edson Soares da Silva, na vers&o: 5521 ¢ 1912/2018 15:02:41




Camara Municipal de Ventania - 2018
Classificagao por Fornecedor
Processo dispensa 12/2018

Péagina1

UN. Quantidade Status Marca

Preco Total Sel

001 151 TAMPO EM GRANITO UN 1,00 Habilitado 1:685,00 168500 *
VALOR TOTAL: 1.685,00
Emitido por: Edson Soares da Silva, na vers&o 5621 ¢ 19/12/2018 15:02.48




Céamara Municipal de Ventania - 2018
Vencedores por lote/item

Processo dispensa 12/2018

Pagina:1

Produto Marca Prego

402-2 PEDRASMAR LTDA-ME - GNPJ: 05.646.793/0001-34 0s: 1 :
Item 001 151 - TAMPO EM GRANITO 1.885,00

Emitido por: Edson Soares da Silva, na versao: 5521 ¢ 19/12/2018 15:02:52




CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Parana

PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 12/2018

Aos dezenove dias do més de dezembro de 2018, as quinze horas, em uma das salas da
Camara Municipal de Ventania, reuniu-se a Comissao Permanente de Licitagdes, integrada
pelos membros Edson Soares da Silva, Jean Carlos da Silva e Reinaldo de Lara Cultz, para
analisar e emitir parecer sobre o procedimento de Dispensa de Licitagdo n° 12/2018, que tem
como objeto a aquisigdo de tampo e rodapé em granito para balcdo em “L”, medindo
(2,20x1,45x0,60), com 01 cuba inox para o balcao feito sob medida da cozinha da Camara
Municipal de Ventania. A Comissao constatou que foram apresentados trés orgamentos para a
aquisicdo pretendida, sendo que a empresa PEDRASMAR LTDA ofertou o preco de R$
1.685,00 (um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais), a empresa MARMORARIA ITALIA,
ofertou o preco de R$ 1.690,00 (um mil seiscentos e noventa reais), e a empresa |BAITI
MARMORES E GRANITOS ofertou o preco de R$ 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta
reais). Apos a analise dos documentos que compdem o procedimento constatou-se que a
proponente PEDRASMAR LTDA - CNPJ 05.646.793/0001-34, foi a que ofertou o menor prego
global dentro das normalidades e de acordo com o solicitado, ou seja a aquisi¢ao de tampo e
rodapé em granito para balcdo em “L”, medindo (2,20x1,45x0,60), com 01 cuba inox para
o balciao feito sob medida da cozinha da Camara Municipal de Ventania, sendo o valor de R$
1.685,00 (um mil, quinhentos e trinta e nove reais), com prazo de entrega dos materiais em
02 (dois) dias. Diante da analise os membros da CPL em unanimidade, é de parecer favoravel a
aquisi¢do de produtos com a empresa PEDRASMAR LTDA, pelo prego ofertado, e de acordo
com o parecer da Procuradoria juridica e demais documentos anexos. Nada mais havendo a
tratar foi encerrada a presente reunido, da qual extraiu-se a presente ata que segue assinada

pelos membros da Comissao.
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CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA

Estado do Parana

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ratifico por este termo a dispensa de licitagdo n® 12/2018, que tem como objeto a aquisi¢do de tampo e
rodapé em granito para balcdo em "L", medindo 2,20x1,45x0,60, contendo uma cuba inox, em favor da
empresa PEDRASMAR LTDA - ME, no valor total global de R$ 1.685,00 (Um Mil, Seiscentos e Oitenta
e Cinco Reais), com base no inciso | do art. 24, da Lei 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, de acordo
com o parecer da Assessoria Juridica, e tendo em vista os elementos que instruem o processo n° 24/2018.

Para cobertura das despesas com a aquisigdo do objeto do procedimento de dispensa de licitagdo acima
mencionado, serdo utilizados recursos consignados no orgamento geral da Camara Municipal, na seguinte
dotagdo or¢amentaria:

DOTACOES

Exercicio da despesa[Conta da despesa[Funcional programatica [Fonte de recurso [Natureza de
2018 110 01.001.01.031.0001.2001 |1

PUBLICADO
Jomal_sl cne AL

Edicgon° 23452 foha 2L

Data: 20 J jA | 201K

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, n°. 1203 — Centro — Ventania — Pr. — Cep 84.345-000 -
Fone (0**42) 3274-1169 / 3274-1663 / 3274-1536 / 3274-1153 e fax 42 3274-1624
CNPJ N°. 72.376.882/0001-03 www.ventania.pr.leg.br email: cmventania@uol.com.br




APARTAMENTDS
VENDE/

3301.7775, 939124784,
“www.lagocorrelora com b
CRECI F-19906 o
APTO CENTRO
Locaizachy priviepaca, ape-
s 4 2 quatcas da UEPG
Centro, dtima cpio Oe inves-
timento, facil acesso para ou-
bas universidades ® A bair-
5 como Uvaranas ¢ Jardim

c-ll'nmmu‘ 1 vaga de gi-
fagem, Linda vita. tam e
solacadd. R5135.000,00. k-
formactes (42133017778
SIO124784. woew lagocer
reora.com.tx CRECIF19906
AVALIAGOES IMOBILURIAS
Amm O imoveis, resi-

maghes: (42) 3301-7775,

999124784, wem.

refor com.be CRECIF19306
ED. MONT BLANC

Locakizado rama mgdo noom

DRETG 3 COMERGS. e

wgas de garagem cubertas ¢
indegendentes, apartamento
conta 3 quaros. ofimirios
(e | suite), sala 2 amb,
car otopa lemines. phrea
05 pratraments rovos), bt
socka, drea de servica, depun
décia de emp, complto o/
banheir, Prédio conta satio
08 lestas, aquecimanty i gs
¢ e R$450.000.00.
Mas wmagies (4213301
7775, 999124784, www.
lagocometora com b CRECH
F159906

APARTAMENTOS
ALUGAM-SE
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CABA JO. CARVALHO
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TERRENO DE ESQUINA
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@ 3220708
Ponta Grossa, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018

s

9 Rua Franco Grilo,|671{- Colonia DonalLuiza;
Ponta|Grossal-|Parana CEP. Bﬂﬂi‘lS EED)

| — y |
| Yea Zdpea> |
| COMPRA- VENDA - IROCA - CONSIGNAGAD

(42) 3028-14 99947-2570 {©

[
! Descricao Valor

CITROEN Cd Hatch 2.0 Exclusive Aut Compeeto Prata 2010 R$ 29.900

RENAULT CLIO Haich 4 Podas AQ LOT VTE 10Fier  R312.900
FORD FOCUS Sedan 2.0 Aut, Conyelo Vermeino rs59.900

| _FIAT PALIO 2 Portss Basico rs16.900 ‘
FIAT PALIQ Weekend 1.4 Atractve Camleto Preta rs24.500

| HYUNDAI IX35 2.0 Completa Aut. Preta 201 rs62.900

|| KAWASAKI NINJA 250cc Preta 2011 rs10.300 1

ENVIE SEU CADASTRO PELO WHATSAPP: CPF, RG,
COMPROVANTE DE ENDERECO E COMPROVANTE DE RENDA.

Atendimento de Segunda a Segunda das 8:30 &s 21 horas
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um(ukuuun N 0652018

O SENAT

Serviyo Nacional de A
v que realiza
agio de Empress Especialzuda para MANUTENCAO
MENSAL PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO) stender a Unidade do SEST/SENAT -
Unidade B N 09, o na Rua Almicante Tamandart, 901 - Ronda -
Ponta Grossw/PR - Cep 84081160 cujo recsbumenty dos cavelopes
conlendo 3 documentaco ¢ & proposta serd oo dia 1012019, 3s
10000min. Para re oy s, b
nteressadus dos erbo dingir-sc Unidade B N" 09, das 08:00 a3 17 30
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SUMULA DE REQUERIMENTO DE
RENOVAGAO DE LICENCA DE OPERACAO
A Makita do Brasil Ferramentas Eltricas Lida, toma publico que
requereu a0 Instiluto Ambiental do Parand a renovago de sua Licenga |
de Operagio, para a fabricagdo de feramentas. na Rod. Br 376, Km 506,

distrito industrial, Ponta Grossa - Pr.




RECEE$'40S DE PEDRABIAR L TDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. ) NF-¢
oA DE HECEAMENT IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR i~ N° 142
] SERIE: 1
S====--eeeseeseeeeooocooeoososToooeosoossseeeTooeTTeoTTTTeT ST TS TS S SEE ST TS EESEEE T s e es s s s e eeee e e
T DANFE TCDN1RO{E DO FISCO
I |
DOCUMENTO AUXILIAR |
PEDRASMAR LTDA | OENOTAFISCAL |
i ELETRONICA i
| 0 - ENTRADA ; CHAVE DE ACESSO
AV ALICE PEREIRA GOULART, S/N - DER 1- 8AIDA 4118 1205 6467 9300 0134 5500 1000 0001 4214 8603 5750
N° 142
IBAITL=FiR SERIE: 1 Consulla de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 84900-000 (43) 3546-5909 FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
\ <
(NaTuREZA DA OPERACAC [ proTocoLo be AUTORIZAGAO DE USO D
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro 141180220605801
INSCRICAD ESTADUAL Tmsr.m(.m; [t SIA.E_ orswst - T YCNPJ
9029046899 | 05.646.793/0001-34 J
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL - NI/ CPF DATA EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 72.376.882/0001-03 20/12/2018 09:09:00
ENDEREGCO BAIRRC | DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA 9
AV ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 1203 CENTRO 84345-000 20/12/2018
MUNICIPIO Tr_cms 1 FAX i W:'nr INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
VENTANIA { [PR  |ISENTO 09:09:00
\ A TR . YRR
FATURA / DUPLICATA
=
CALCULO DO IMPQSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. TVALOH TOTAL DOS PRODUTOS j
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ O.OOJ R$ 1.685,00
(\MLM DO FRETE (—VALOR DO SEGURO [DE SCONTO i OUTRAS DESPESAS -I—C'FGSORIAS 1 VALOR TOTAL DO IP{ VALOR TOTAL DA NOTA h
R$ 0.00 R$ 0.00 L R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 1.685,00
— PP i S R e A S A B e 7
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT T‘PiA{:A DO VEICULD UF CNPJ 7 CPF )
| 0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF 1INSL‘RIG\D ESTADUAL )
rDUAN’TIDADE ESPECIE MARCA (NUMERACAD TPESO BRUTO PESO LIQUIDO
1
A . Al
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO ) DESCRIGAQ DOS PRODUTOS + SERVICOS [ Vrucmsr* csT ! CrOP J UNID QUANT VALOR UNITARIO WALOR TOTAL Ctji vy VA';?R ICOFNS mNJQ:'O‘I'A:DF“
1 GRANITO { 68022300 | 103 J 5102 J M2 1 1685.0000 1,685.00 0.00] 000 o.uu] 0.00] 0 0 ]
VERSAD DO SISTEMA EMISSOR DANFE 10 o = e = m W
CALCULO DO ISSQN - o . ” . K
INSCRIGAO MUNICIPAL ﬂ‘ VALOR TOTAL DOS SERVICOS \{BASE DE CALCULG DO ISSON VALOR DO ISSON R
o RESERVADC AD FISCO

[INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib aprox R$249.21 Fed, R$303.30 Est. R$0.00 Mun. Fonte: IBPT




